
平成29年度鳥取県市町村創生交付金　対象事業費
（別添１）

（単位：千円）

Ａ Ｂ Ａ＋Ｂ＝Ｃ Ｄ Ｅ Ａ－Ｄ＝Ｆ Ｂ－Ｅ＝G Ｆ＋G＝Ｋ

鳥取市 142,056 33,612 175,668 142,056 33,612 175,668

米子市 99,868 780 100,648 99,868 780 100,648

倉吉市 48,027 300 48,327 48,027 300 48,327

境港市 41,382 0 41,382 41,382 0 41,382

岩美町 22,479 1,653 24,132 22,479 1,653 24,132

若桜町 34,604 0 34,604 34,604 0 34,604

智頭町 25,018 648 25,666 25,018 648 25,666

八頭町 40,431 5,285 45,716 40,431 5,285 45,716

三朝町 24,771 900 25,671 24,771 900 25,671

湯梨浜町 36,637 0 36,637 36,637 0 36,637

琴浦町 50,358 2,050 52,408 50,358 2,050 52,408

北栄町 41,394 3,500 44,894 41,394 3,500 44,894

日吉津村 26,301 0 26,301 26,301 0 26,301

大山町 34,527 0 34,527 34,527 0 34,527

南部町 25,584 0 25,584 25,584 0 25,584

伯耆町 34,725 0 34,725 34,725 0 34,725

日南町 35,061 3,400 38,461 35,061 3,400 38,461

日野町 24,771 433 25,204 24,771 433 25,204

江府町 16,031 3,821 19,852 16,031 3,821 19,852

合計 804,025 56,382 860,407 0 0 804,025 56,382 860,407
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平成29年度鳥取県市町村創生交付金　調整交付額配分
（別添２）

（単位：千円）

配分

Ａ Ａ×1/2＝Ｂ
Ｂと1,500千円のいず

れか低い額　Ｃ
Ｃを上限に上位

事業から配分　Ｄ

1 ① 若者の地元定着促進による市内企業の
人材確保等雇用対策事業 5,674 2,837 1,500 8 按分 1,154

2 ② 鳥取市へようこそようこそ奨励金事業 16,900 8,450 1,500 8 按分 1,154

3 ④ 地域コミュニティ除雪活動支援事業 11,038 5,519 1,500 6 ○ 1,500

　　　　　　　　　　　　小計 33,612 16,806 4,500 3,808

1 ① 女性の専門職資格取得助成事業 780 390 390 8 按分 300

　　　　　　　　　　　　小計 780 390 390 300

1 ① 定年帰農者等支援事業 300 150 150 8 按分 115

　　　　　　　　　　　　小計 300 150 150 115

1 ⑤ トワイライトエクスプレス瑞風推進事業 1,653 826 826 2 ○ 826

　　　　　　　　　　　　小計 1,653 826 826 826

1 ④ 疎開保険事業 648 324 324 1 ○ 324

　　　　　　　　　　　　小計 648 324 324 324

1 ① 起業家支援事業 3,000 1,500 1,500 2 ○ 1,500

2 ② 果樹優良園維持管理事業 2,285 1,142 1,142 8 按分 879

　　　　　　　　　　　　小計 5,285 2,642 2,642 2,379

1 ① 鳥取県中部地域雇用創出補助金 900 450 450 8 按分 346

　　　　　　　　　　　　小計 900 450 450 346

1 ④ まちづくりネットワーク事業 2,050 1,025 1,025 8 按分 788

　　　　　　　　　　　　小計 2,050 1,025 1,025 788

1 ⑤ コナンのまちづくり事業 3,500 1,750 1,500 8 按分 1,154

　　　　　　　　　　　　小計 3,500 1,750 1,500 1,154

1 ⑤ 農家のための「道の駅」推進事業 3,400 1,700 1,500 2 ○ 1,500

　　　　　　　　　　　　小計 3,400 1,700 1,500 1,500

1 ⑤ ふるさと住民票 433 216 216 2 ○ 216

　　　　　　　　　　　　小計 433 216 216 216

1 ③ 地域未来塾運営事業 3,139 1,569 1,500 6 ○ 1,500

2 ⑤ うまいもん祭り開催事業 682 341 341 8 按分 262

　　　　　　　　　　　　小計 3,821 1,910 1,841 1,762

合計 16事業 56,382 28,189 15,364 13,518

※ 交付額の合計が調整交付額総額と同額になるまで、採択順位の上位から配分。

※ 調整交付額総額（＝交付金総額－基本交付額合計） 13,518 千円

※ １事業あたりの交付上限額 1,500 千円

※ 採択ライン順位 8 位

【採択ライン上の事業への配分額】

按分配分額（Ｅ）（＝調整交付額総額－採択ラインの１つ上の順位までの配分額の合計） 6,152 千円

按分対象
事業費

割合
配分額

（調整前）
配分額

Ａと3,000千円の
いずれか低い額　Ｆ

当該事業Ｆ／
全事業Ｆ＝Ｇ

Ｅ×Ｇ＝Ｈ
（Ｃを上限）

Ｈ＋Ｉ＝Ｊ

鳥取市 1 ① 若者の地元定着促進による市内企業の
人材確保等雇用対策事業 3,000 18.8% 1,154 1,154

鳥取市 2 ② 鳥取市へようこそようこそ奨励金事業 3,000 18.8% 1,154 1,154

米子市 1 ① 女性の専門職資格取得助成事業 780 4.9% 300 300

倉吉市 1 ① 定年帰農者等支援事業 300 1.9% 115 115

八頭町 2 ② 果樹優良園維持管理事業 2,285 14.3% 879 879

三朝町 2 ① 鳥取県中部地域雇用創出補助金 900 5.6% 346 346

琴浦町 6 ④ まちづくりネットワーク事業 2,050 12.8% 788 788

北栄町 1 ⑤ コナンのまちづくり事業 3,000 18.8% 1,154 1,154

江府町 2 ⑤ うまいもん祭り開催事業 682 4.3% 262 262

15,997 100.0% 6,152 6,152合計 0
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平成29年度鳥取県市町村創生交付金　交付決定額 （別添３）

（単位：千円）

市町村名 対象事業費
基本交付
基準額

基本交付額
ＢとＣのいず
れか低い額

調整交付額
総額

対象事業費
調整交付
基準額

調整交付額
交付額

（精算前）
28年度
精算額

29年度
交付決定額

Ａ Ａ×1/2＝Ｂ C Ｄ
交付金総額－
Ｄの合計＝Ｅ

Ｆ Ｇ
Ｇを上限に採択状

況に応じて配分　Ｈ Ｄ＋Ｈ＝Ｉ Ｊ Ｉ＋Ｊ＝Ｋ

鳥取市 142,056 71,028 44,715 44,715 33,612 4,500 3,808 48,523 880 49,403
米子市 99,868 49,934 29,053 29,053 780 390 300 29,353 △ 1,098 28,255
倉吉市 48,027 24,013 16,991 16,991 300 150 115 17,106 0 17,106
境港市 41,382 20,691 11,796 11,796 0 0 0 11,796 0 11,796
岩美町 22,479 11,239 9,866 9,866 1,653 826 826 10,692 0 10,692
若桜町 34,604 17,302 9,567 9,567 0 0 0 9,567 0 9,567
智頭町 25,018 12,509 9,982 9,982 648 324 324 10,306 △ 6 10,300
八頭町 40,431 20,215 14,014 14,014 5,285 2,642 2,379 16,393 440 16,833
三朝町 24,771 12,385 8,864 8,864 900 450 346 9,210 0 9,210

湯梨浜町 36,637 18,318 12,094 12,094 0 0 0 12,094 0 12,094
琴浦町 50,358 25,179 11,561 11,561 2,050 1,025 788 12,349 △ 250 12,099
北栄町 41,394 20,697 10,836 10,836 3,500 1,500 1,154 11,990 0 11,990

日吉津村 26,301 13,150 6,062 6,062 0 0 0 6,062 0 6,062
大山町 34,527 17,263 13,496 13,496 0 0 0 13,496 0 13,496
南部町 25,584 12,792 10,250 10,250 0 0 0 10,250 △ 159 10,091
伯耆町 34,725 17,362 10,177 10,177 0 0 0 10,177 0 10,177
日南町 35,061 17,530 11,520 11,520 3,400 1,500 1,500 13,020 0 13,020
日野町 24,771 12,385 8,556 8,556 433 216 216 8,772 △ 13 8,759
江府町 16,031 8,015 7,082 7,082 3,821 1,841 1,762 8,844 0 8,844
合計 804,025 402,007 256,482 256,482 13,518 56,382 15,364 13,518 270,000 △ 206 269,794

※調整交付額の算出については別添２参照

（参考） 交付金総額 270,000 (100.0%)

基本交付額 256,482 (95.0%)

財政割 108,000 (40.0%)

均等割 101,232 (37.5%)

人口割 47,250 (17.5%)

調整交付額 13,518 (5.0%)

基本交付額分 調整交付額分


